
1  

 

 
 

Bardi, data protocollo 
 
 

All’albo pretorio online 
Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti 
Al sito web 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperto Collaudatore per la realizzazione 
del Progetto "Nuovi ambienti innovativi di apprendimento in Val Ceno” Codice progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-21605 Codice CUP: C24D22002760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 di Riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTA  la candidatura codice M4C1I3.2-2022-961-P-21605 “Nuovi ambienti per la Scuola del 
Futuro”;  





2  

PRESO ATTO dell’accordo di concessione per il progetto dal titolo “Nuovi ambienti per la Scuola del 
Futuro”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 
Ambienti innovativi, firmato in data 17 marzo 2023 dall’Unità di Missione per il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito - prot. n. 
41316 del 17/03/2023; 

VISTA  la delibera n. p.2 del 15 febbraio 2023 del Collegio dei Docenti con cui si è approvato il 
progetto; 

VISTA  la delibera n. 9 del 14 marzo 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto; 
VISTO  il decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 prot. n. 2455 del 03/05/2023 

del Progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-21605 del piano “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024 n. 
2/2024 del 25/01/2024 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico corrente delibera 35/2023 del 30/11/2023; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 4602 del 21/09/2023 di assunzione dell’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al 
progetto di cui in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 38/2023 relativa ai criteri e requisiti per l’incarico di collaudatore stabiliti 
dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 19 dicembre 2023; 

VISTA  la propria decisione a contrarre n. 10 del 30 gennaio 2024 per avvio di una procedura 
di selezione di un esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica 
o di un esperto esterno all’amministrazione scolastica per l’affidamento dell’incarico di 
collaudatore nell’ambito del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25716 dal titolo “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTO  il proprio Avviso di selezione prot. 617 del 02 febbraio 2024 per il reclutamento di un 
esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica o di un esperto 
esterno all’amministrazione scolastica per l’affidamento dell’incarico di “collaudatore”; 

CONSIDERATO che nell’Avviso di selezione prot. 617 del 02 febbraio 2024 per il reclutamento di un 
esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica o di un esperto 
esterno all’amministrazione scolastica per l’affidamento dell’incarico di “collaudatore”, 
all’art. 5 il termine di presentazione delle candidature è stato fissato per le ore 09:00 
del 19 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, 
VISTO il decreto Prot. n. 1108 del 20/2/2024 di nomina della commissione per la valutazione 

delle candidature per l’individuazione di un collaudatore 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice con la graduatoria formulata, 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza della pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. 

1149 del 21/02/2024, non sono pervenuti reclami; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, in Amministrazione 
trasparente e sul sito web dell’Istituto, della seguente graduatoria definitiva: 



3  

 

Graduatoria definitiva Esperto Collaudatore - progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-21605 

Posizione Cognome e nome Punteggio Priorità 

1 Savi Roberto 10,00 B - Candidato in servizio presso altra Istituzione 
scolastica 

2 Sicilia Francesco 30,00 C- Personale estraneo all’amministrazione 

3 Dorato Francesca 22,50 C- Personale estraneo all’amministrazione 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Alessia Gruzza 
Documento firmato digitalmente 


		2024-03-26T12:19:15+0100
	GRZLSS79C66B034G




